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Prasenzmelder KNX mit DALI Ausgang und Konstantlichtregelung

KNX Prasenzmelder fiir Deckeneinbau zur helligkeits- und bewegungsabhangigen Konstantlichtregelung.
Mit zusatzlich integriertem DALI/DSI Ausgang zum direkten Anschluss von bis zu 24 DALI/DSI
Steuergeraten oder zur Ansteuerung von Dimmern tiber den KNX Bus. Grundeinstellung direkt am bereits

eingebauten Gerat ohne Demontage moglich oder optional iiber die Fernbedienung EE807.
Helligkeitsbereich 5 - 1000 Lux. Busankoppler integriert. Abschaltverzégerung frei wahlbar.

Erfassungsbereich: ca. 7 m (bei Montagehohe 2,5 m). Funktionen: EIN/AUS, AUF/AB, Dimmwert,
Dimmwert bei An- und Abwesenheit, Zeitfunktionen, Szene, Szene bei An- und Abwesenheit, Master/Slave
Funktion. Reflexionsrate des natiirlichen und kiinstlichen Lichtwerts tiber Parameter einstellbar.

- Verkniipfung mehrerer Melder zwecks Erweiterung des Erfassungsbereiches

- mit Konstantlichtregelung
- mit Programmiertaste

- Busanschluss tber Anschlussklemme
- integrierter DALI-/DSI-Ausgang (Broadcast) zum Schalten/Steuern von 24 DALI/DSI EVG

- mit Federbligeln fiir Deckeneinbau
- mit integriertem Busankoppler

- mit Potenziometern zur Einstellung von Ansprechhelligkeit und Nachlaufzeit ohne Demontage

Technische Merkmale

Betriebsspannung tber Bus
Empfohlene Montagehdhe
Erfassungswinkel
Erfassungsfeld @, am FuBboden
Erfassungsfeld @, in Schreibtischhohe
Nachlaufzeit, einstellbar
Messbereich Helligkeit
Betriebstemperatur
Einbaudffnung @
Einbau-Wandstéarke
Abmessungen (@ x H)

Farbe

21..32VDC
2,5.35m
360 °

=7m

=5m

1 min..1h
5..1000 Ix
-10..45°C
60..63 mm
10..28 mm
78 x 70 mm
polarweilt matt

Technische Anderungen vorbehalten
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